
Vážení čtenáři a přátelé,
těším se, že se na sklonku léta spolu zase 

potkáme! Pokud se vy, kteří jste již  naše 
předchozí „Dny Vítaného hosta“  navštívili, 
pomalu chystáte do Žihobců, tentokrát vás 
čeká změna.

Po třech letech ve velice pohostinném 
prostředí žihobeckého zámku navštívíme 
letos Kašperské Hory. Není to volba naho
dilá. Shodou příjemných okolností mají 
všichni podzimní hosté naší redakce ke 
Kašperským Horám osobní či pracovní 
vztah. Proč se tedy scházet jinde?

Spolu se mnou vás přivítá historik Vladi
mír Horpeniak, zoolog Ivan Lukeš, bývalý 
šumavský kantor Emil Kintzl, všichni v Kaš
perských Horách žijící. A jako bonus při
vedeme některé z herců úspěšného seriálu 
„Policie Modrává“. Pokud seriál znáte, pak 
víte, že seriáloví policisté měli svou slu
žebnu rovněž v Kašperských Horách...

A tak bude zdejší kinosál tím místem, kde 
s i všichni spolu (doufejme) užijeme pří
jemný podvečer. Těším se na vás.

Vaše Hanka Voděrová

Regi on AU - Hana Voděrová 
Kaznějovská 52,323 00 Plzeň 

Tel.: 371423 618, 608 02 05 04 
e-mail: vitanyhost@seznam.cz, www.vitanyhost.cz 

Šéfredaktorka: Hana Voděrová 

Informationen fü r deutschsprachige Lesen 
Liane Klozarová 

E-Mail: klozarova@pilsfree.cz 

Výtvarný redaktor: Milan Bauer 

Technická redaktorka: Irena Bourová 

Ekonom: Miroslav Raška 

Fotograf: Jan Kavale

Odborná spolupráce: PhOr. Vladimír Horpeniak, 
Mgr. Pavel Hubený, Ing. Jiří Běl, Zdeněk Procházka 

Historické fotografie ze sbírky:
Mgr. Jan Syřiště, Emil Kintzl, Jaroslav Pulkrábek, 

Václav Chabr, Zdeněk Procházka 
a Muzeum Šumavy v Kašperských Horách 

Sazba: RegionAII, Tisk: Nava tisk Plzeň, spol. s r.o. 

Distribuce: PNS, a.s. (prodejny tisku)
Další prodejní místa: 
viz www.vitanyhost.cz 

MK ČR E 17284, ISSN 1802 ■ 3622

Podzim 3/2015
n  a š u  m  A v  ě a v Če s k é m  l e s e

Č tv rtle tn ík  p ř íz n iv c ů  p říro d y , p a m á te k  a  Udí

Obsah
Úvodníka obsah ......................................................................... 1

Památník Johanna Petera ......................................................2 - 3

Žďárecká putování..................................................................4 - 5

Literární toulky Šumavou a Pošumavím................................6 - 7

Po naučné stezce v Broumově ..............................................8 - 9

Podzimní odpoledne na obou stranách hranice........................ 10

Svatá Kateřina............................................................................11

Vzpomínky na rodnou obec ..............................................1 2 -1 3

František Březina ze Srní ..................................................1 4 -1 5

Mlčící svědkové temné minulosti......................................1 6 -1 7

Jak se žilo osídlencům na Zelené Hoře ............................ 1 8 -1 9

Rozhledna na Špičáku........................................................2 0 - 2 1

Žofínská h is to rie ............................................................... 2 2 - 2 3

Guthausen, dům č. p. 19 ..................................................2 4 - 2 5

Nová fakta a příběhy z Turnérovy cha ty ............................2 6 - 2 7

Bylinková lékárna ......................................................................28

Krajiny památné ........................................................................29

Při Březovém potoce, II. část ............................................3 0 - 3 1

Zámecké parky Pošumaví..................................................3 2 - 3 3

Nejmenší hřbitov v naší republice....................................3 4 - 3 5

Kamna pro klášter..............................................................3 6 - 3 7

V Dobré Vodě uH artm anic................................................3 8 - 3 9

0 milostné soše svátého Vintíře ...............................................40

Autoři článku „Umělecká tvorba na Čachrově“ , uvedené
ho ve vydání 2/ 2015, se omlouvají, že opomněli uvést 
u jedné z fo tog ra fií autorství. Autorem fotografie je: 
Ing. Václav Zahrádka, Muzeum železničních dresin, Čachrov. 

Dipi. Ing. Michal Duruttya, Ph.D. a Eva janzetičová

Předplatné časopisu si můžete objednat na: www.postabo.cz, 
bezplatné infolince České pošty 800 300 302 

Telefonní linky Postservisu České pošty: 954 302 001 - 010 
dále písemně na adrese:

Česká pošta, s.p., oddělení periodického tisku, Olšanská 3 8 /9 , 225 99 Praha 3 
e-mail: postabo.prstc@cpost.cz fax: 267196 287

mailto:vitanyhost@seznam.cz
http://www.vitanyhost.cz
mailto:klozarova@pilsfree.cz
http://www.vitanyhost.cz
http://www.postabo.cz
mailto:postabo.prstc@cpost.cz

